
RADA MIEJSKA
w SE'PO'LN'[E'KRAsJ'ENSK}M,:) l:;tal-

?il. l?. Kościuszki l'ł
89-4(X) %pt'ilm'i Krajer'iskie

Or.0002.l0.8.2020

Protokół Nr XXV/2020
z XXV zdalnej sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim,

która odbyła się w dniu 28 października 2020 r.
w godzinach od 10:00 do 12:15.

Przed rozpoczęciem sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM poinformował, że sesja
będzie utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dżwięk. Nagrania z sesji
są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Prowadzący obrady - Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek Lesinski, który
obrady sesji prowadził z sali im. L.Prądzyńskiego w Urzędzie Miejskim w Sępólnie
Krajeńskim ul. T.Kościuszki 11.

Ad. 1 0twarcie sesji

Otwarcia zdalnej XXV sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim dokonał Pan
Franciszek Lesinski Przewodniczący Rady Miejskiej.

Przewodniczący RM poinformował, że z uwagi na nadal istniejący stan epidemii sesja
RM przeprowadzona jest z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość
w trybie zdalnym. Podstawę do tej formy posiedzenia przyjęto w ustawie o zmianie
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, uchwalonej
w dniu 31 marca 2020r.

Następnie Przewodniczący RM przywitał wszystkich radnych Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim, Pana Waldemara Stupałkowskiego Burmistrza Sępólna
Krajeńskiego oraz wszystkich uczestniczących i oglądających w mediach.

Lista obecności Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli Gminy Sępólno
Krajeńskie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący RM poinformował, że w związku z tym, że sesja odbywa się w trybie
zdalnym obecność radnych będzie sprawdzona poprzez wyczytywanie alfabetycznie
nazwisk wszystkich radnych, którzy po wywołaniu potwierdzą swoją obecność.

Przewodniczący RM stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 14, co stanowi
quorum, przy którym Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim może obradować
i podejmować prawomocne uchwały.

Lista radnych RM biorących udział w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Nieobecny radny RM Antoni Dolny, który usprawiedliwił swoją nieobecność.
Usprawiedliwienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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b) przedstawienie porządku obrad,

Przewodniczący RM poinformował, źe porządek obrad radni otrzymali. wraz
z zaproszeniem na sesję, zostal zamieszczony na stronie internetowej gminy oraz w
Biuletynie Informacji Publicznej, w związku z tym wskazał, że nie będzie odczytywać
go podczas sesji.

Następnie Przewodniczący RM zapytał, czy ktoś chciałby zło,$ć wniosek w sprawie
zmiany porządku obrad. W związku z tym, że nikt nie zło0ł wniosku o zmian«;
porządku obrad, poinformował, że RM będzie obradowała według ustalonego
porządku obrad.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji:

a) stw'erdzenie quorum,

b) przedstawienie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

3. Sprawozdanie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z działalności w okresie
między sesjarni, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności w okresie między
sesjarni.

5. Składanie interpelacji i zapytań przez radnych.

6. Wolne wnioski i informacje.

7. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej im. J.Iwaszkiewicza w
Sępólnie Krajeńskim
- dyskusja.

8. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim
oraz wiejskich ośrodków kultury, świetlic wiejskich i gminnych pracowni
edukacji kulturalnej z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie
- dyskusja.

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sępólno Krajeńskie,

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2020 rok,

c) uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Sępólno Krajeńskie,

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu położonego między ulicą Chojnicką a Kamila
Baczyńskiego w Sępólnie Krajeńskim,
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e) przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Sępólno Krajeńskie z

organizacjarni pozarządowymi i innymi podmiotarni prowadzącymi
działalność po$tku publicznego na rok 2021",

f) wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą: ,,Kujawsko-
Pomorska Teleopieka" realizowanego w rarnach Regionalnego Prograrnu
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020,

g) wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu działki nr
9 / 15 obręb Sikorz na rzecz Enea Operator Sp. z o.o.,

h) wyra?żenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy nieruchomości na rzecz
dotychczasowych dzierżawców.

10. Złożenie informacji z analizy oświadczeń majątkowych.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz informacje Przewodniczącego
Rady o udzielonych odpowiedziach w formie pisemnej na interpelacje i
zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji.

12. Odpowiedzi na wolne wnioski.

13. Zakończenie sesji.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XXrV sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

Przewodniczący RM poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w biurze Rady
Miejskiej. Zapytał radnych o ewentualne uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie było, w związku z powyższym Przewodniczący RM zarządził
głosowa?nie oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Radni RM po alfabetycznym wyczytaniu nazwisk przez Przewodniczącego RM
opowiedzieli się, czy są ,,za", ,,przeciw" czy ,,wstrzymują się" od głosu.

Protokół z XXIV sesji Rady Miejskiej został przyjęty następującymi głosarni:

za-14 radnych, przeciw- O radnych, wstrzymało się- O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący RM zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego.

Ad. 3 Sprawozdanie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z działalności w okresie
między sesjami, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej

Przewodniczący RM poinformował, iź Pan Burmistrz Sępólna Krajeńskiego zło,?ł
sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami na jego ręce. Zostało ono
przesłane radnym za pośrednictwem poczty elektronicznej, będzie ono stanowiło
załącznik do protokołu, dlatego nie będzie czytane.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
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zabrał Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Pan Waldemar Stupałkowski, który
uzupełnił sprawozda?nie o dwie informacje. Pierwsza informacja dotyczyła aktualnej
sytuacji epidemiologicznej w naszym powiecie, a konkretnie w Gminie Sępólno
Krajeńskie. Wyjaśnił, ze w Powiecie Sępoleńskim na dzień wczorajszy wg danych z
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej zdiagnozowanych w kierunku
zarażenia koronawirusem są 122 osoby, z tego 116 w izolacji domowej i 6 osób
hospitalizowanych. W Gminie Sępólno Krajeńskie w dniu wczorajszym objętych
kwarantanną, w tym izolacją domową było 157 osób. Następnie poinformował, że w
Urzędzie Miejskim w celu zapewnienia wspólnego bezpieczeństwa zarządzeniem
Burmistrza z dnia 16 października w sprawie wprowadzenia procedur postępowania,
które mają zmniejszyć możliwość zaka',enia się, podjęto szereg działań m.in.
minimalizujących osobisty kontakt pracowników i petentów, zarnontowa?ne zostały
także przeszklenia pozwalające regulować niekontrolowane przemieszczanie się osób,
(dwie zagrody na parterze, na wysokości pomieszczenia kasy i biura obsługi klienta) .
W Szkole Podstawowej nr 1 w Sępólnie Krajeńskim w związku z licznymi zwolnieniarni
lekarskimi zawieszono zajęcia w oddziałach przedszkolnych. W Klubie Małego
Dziecka w CMDiR zawieszono funkcjonowanie placówki, z powodu objęcia
wychowawcy nadzorem epidemiologicznym - jedna grupa. W innych jednostkach
wprowadzono różnego rodzaju zmodyfikowane systemy pracy: system zmianowo-
zdalny obowiązuje w Ośrodku Pomocy Społecznej, gdzie część pracowników pracuje
zdalnie, a cześć przychodzi, pracownicy podzieleni są na różne grupy, aby pewne
osoby nie miały ze sobą kontaktu. Jest to koniecznością, aby w razie większej grupy
zachorowań OPS mógł prawidłowo funkcjonować, ponieważ jest to bardzo ważna
instytucja, gdzie większość spraw związanych z koronawirusem spoczywa na OPS,
ale również w dalszym ciągu musi wykonywać zadania statutowe. System pracy
zmianowej funkcjonuje również w Przedszkolu nr 2 ,,Bajka". Pojedyncze przypadki
pracy zdalnej występują w Urzędzie Miejskim, w Centrum Kultury i Sztuki, w
Centrum Sportu i Rekreacji oraz w ZTiU Sp. z o.o. i dotyczą tylko pracowników
administracji. Prace remontowo-budowlane wykonywane są przez pracowników
normalnie. Ponadto praca zdalna występuje w placówkach oświatowych, w Klubie
Dziecięcym w CMDiR, w Żłobku w CMDiR, a także w Świetlicy Terapeutycznej. Dodał,
że jeżeli chodzi o wyniki pozytywne - zarażenia koronawirusem, to w Urzędzie
Miejskim 1 osoba, w ZGK Sp. z o.o. 2 osoby, a w placć+wkach oświatowych to 5 osób.
Burmistrz Sępólna Krajeńskiego wyjaśnił, że obecnie na kwarantannie w placówkach
gminnych przebywa 3 pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 6 pracowników z
placówek oświatowych i 1 pracownik Klubu Dziecięcego w CMDiR. Dodał również, że
wczoraj ruszył mobilny punkt do pobierania wymazów, który mieści się w Sępólnie
Krajeńskim na zapleczu CSiR, dojazd do tego punktu jest od ulicy Chojnickiej, wzdłuż
strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. Na wjeżdzie do CSiR jest ustawiony
namiot, gdzie pobiera się wymaz na zbadanie koronawirusa, a wyjazd jest prosto
wzdłuż stacji paliw, na ulicę Chojnicką, ruch jest tak zorganizowany, że nie ma
możliwości zawracania. Punkt jest czynny od poniedziałku do niedzieli w godzinach
od 15,00 do 17,00. Wa?;Iną informacją jest to, że wymazy pobierane są na razie tylko
i wyłącznie na zlecenie z POZ, bądź z Sanepidu tzn. nie można podjechać samemu się
zbadać, trzeba mieć zlecenie bądź skierowanie. Umawiać się można pod numerem
telefonu 664-995-195. Nadmienił, że wspólnie z powiatem i gminami, które wchodzą
w skład powiatu, chcą podjąć się w przyszłości uruchomienia punktu szerzej tzn. aby
dopuścić możliwość pobierania próbek już za odpłatnością, bez skierowań. Część
mieszkańców mając u siebie jakieś podejrzenia jeżdzi do Tucholi, bądź Chojnic, aby
zbadać się za odpłatnością. Na razie obowiązuje zasada na skierowanie. Ponadto
Burmistrz Sępólna Krajeńskiego wystosowal apel do wszystkich oglądających i
słuchających, a takźe do mieszkańców o zachowanie 3 podstawowych zasad: dystans,
dezynfekcja i maseczka. Dodał, że chcemy, aby czasy pandemii prze0ć bez większych

Głos
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zaka?żeń i problemów. Wa?żne jest aby każdy mieszkaniec i ka?żda osoba na terenie
naszej gminy nie zachorowała.

Następnie Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odniósł się
do drugiej informacji dotyczącej obchodów Dnia Edukacji Narodowej w naszej
Gminie. Wskazał, że ze względu na sytuację pandemii, nie było możliwości osobistego
pogratulowania i wręczenia nagród wyróżnionym pedagogom i pracownikom oświaty,
dlatego dzisiaj na sesji chcemy przypomnieć komu nagrody Burmistrza zostały
przyznane w poszczególnych placówkach. W tym roku nagrodę otrzymało 9
pedagogów oraz 2 osoby z obsługi i administracji oświatowych. Wśród pedagogów
nagrody Burmistrza Sępólna Krajeńskiego otrzymały: Pani Jadwiga Steciuk z
Gminnego Przedszkola nr 2, Pa?n Eugeniusz Pankanin ze Szkoły Podstawowej w
Zbożu, Pani Barbara Barabasz ze Szkoły Podstawowej w Zalesiu, Pan Bartosz
Burkiewicz ze Szkoły Podstawowej w Wiśniewie, Pani Dominika Patyna ze Szkoły
Podstawowej w Wałdowie, Pani Gra0na Gburczyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w
Lutowie, Pani Lidia Sucharska ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sępólnie Krajeńskim,
Pani Anna Tadych ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sępólnie Krajeńskim oraz Pani
Justyna Chart ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sępólnie Krajeńskim. Natomiast jeżeli
chodzi o pracowników administracji to nagrodę Burmistrza Sępólna Krajeńskiego
otrzymała Pani Lidia Kogut ze Szkoły Podstawowej w Zboi oraz Pani Irena Leszcz z
Gminnego Przedszkola nr 2 w Sępólnie Krajeńskim. Następnie Burmistrz Sępólna
Krajeńskiego w imieniu własnym oraz całej komisji przyznającej nagrody oraz w
imieniu naszych sa?morządowców pogratulował nagród, a także podziękował za pracę
włożoną w kształcenie naszych dzieci.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

Głos zabrał radny RM Janusz Tomas, który zwrócił się z prośbą o jak najszybsze
uruchomienie odpłatnych badań próbek, z tego względu że dużo ludzi wyjeźdża za
granice do pracy, gdzie potrzebują takie zaświadczenia, że nie są zara?żeni Covidl9.
Dodał, że jest to pilna sprawa, poniewa;y wymaga już tego Dania, Niemcy ora?z szereg
innych państw chce to wprowadzić.

Następnie radny RM Janusz Tomas zwrócił się z prośbą o szerszą informację na
temat spotkania z Zastępcą Dyrektora Dróg Wojewódzkich w spraw'e ścieżki
rowerowej przy drodze nr 241.

Głos zabrała radna RM Lucyna Pająk, która zapytała, czy w związku z konferencją z
Panią Joanną Komorowską dot. środków finansowych na politykę mieszkaniową,
zostały podjęte jakieś kroki, jakieś działania i czy ma to dla nas 5?es znaczenie.

Radna RM Lucyna Pająk zapytała, czy została przyjęta oferta ZGK na odbiór i
zagospoda?rowanie odpadów komunalnych, jeżeli tak, to na jaką kwotę opiewała
oferta.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego udzielił odpowiedzi na kwestię poruszoną przez
radnego RM Janusza Tomasa w sprawie uruchomienia odpłatnego poboru próbek,
gdzie poinformował, że dziś nie może powiedzieć, kiedy to nastąpi, poniewa?ż zale$ to
też od powiatu oraz od innych grnin, bo one również dokładały się do powstania tego
punktu. Wyjaśnił, że koszty funkcjonowania takiego punktu przewyższają środki,
które płaci za taki punkt Na?rodowy Fundusz Zdrowia. Stwierdził, że jest taka wola i
intencja, aby wprowadzić odpłatne badania. Dodal że na pewno będą o tym myśleli,
aby jak najszybciej to zorganizować.

Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odpowiedział na kolejne pytanie zadane
przez radnego RM Janusza Tomasa dotyczące spotkania z Zastępcą Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wyjaśnił, źe odbyło się takie spotkanie, poniewa?ż
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wszyscy widzą, że w Sępólnie Krajeńskim ta inwestycja stanęła. Dodał, że inwestycja
ta jest prowadzona przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, a Gmina Sępólno Krajeńskie
udziela tam tylko dotacji na realizację tego zadania. Gmina nie posiadala informacji
na bieżąco co się dzieje z tym zadaniem, a po tej wizycie wiemy już konkretnie, że
chodzi o to, że pojawiły się problemy z jej realizacją, wynikające z konieczności
wykonania robót dodatkowych. Roboty dodatkowe wiążą się z dodatkowymi kosztarni,
więc pojawił się problem, który spowodował, że inwestycja stanęła. Burmistrz Sępólna
Krajeńskiego wyjaśnił, że wykonawca zszedł z placu budow?yr ze względu na to, że
zamawiający, czyli Zarząd Dróg Wojewódzkich nie uzgodnił z nim, jakie to mają być
roboty dodatkowe i nie ma podpisanych aneksów. Na dzień dzisiejszy wszystko jest
wyjaśnione. Wyjaśnił, że po spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich do
Gminy wpłynęło pismo informujące, że wystąpiły okoliczności związane z robotami
dodatkowymi, a ich wartość została wyceniona na kwotę ok 50-60 tys. zł. Udział
Gminy Sępólno Krajeńskiego ma wynosić jeszcze 34 tys. zł i dopiero po uzgodnieniu
w naszym samorządzie i podjęciu decyzji, że takie środki zapewnimy, zostanie
podpisany aneks na zakres robót dodatkowych z wykonawcą i wykonawca powinien
wrócić do tego zadania. Wyjaśnił, że zostało już powiedziane, że zadanie powinno być
kontynuowane i zakończone, nawet jeżeli należności wykonawca dostanie później,
ponieważ nie powinien taki odcinek ścieżki zostać na zimę. Odcinek tej ścieżki
powinien być zamknięty, ponieważ jest 5uż podbudowa, zeby okres zimowy tego nie
zniszczył. Jest to duże utrudnienie dla przedsiębiorcy, który prowadzi tam zakład, bo
wjazd nie jest zrobiony do dzisiaj i zale,$ narn, aby to zakończyć. Burmistrz Sępólna
Krajeńskiego dodał, że przedstawi to również na poszczególnych komisjach, ponieważ
pismo wpłynęło niedawno, będziemy o tym dyskutować. Doda?ł, że w budżecie
tegorocznym takich środków nie ma i trzeba będzie zastanowić się skąd znaleźć takie
pieniądze, ponieważ razem z Zarządem Dróg Wojewódzkich trzeba to zadanie
zamknąć.

W następnej kolejności Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Pan Waldemar Stupałkowski
odpowiedzial na pytanie radnej RM Lucyny Pająk odnośnie konferencji z Panią
Dyrektor Departarnentu Banku Gospodarstwa Krajowego zajmującą się sprawarni
związanymi ze środkarni na budownictwo mieszkaniowe. Wskazał, że była to
konferencja informacyjna. Uzyskano bardzo ciekawe informacje dotyczące możliwości
finansowania budownictwa mieszkaniowego i nie chodzi o Program Mieszka,nie +,
tylko o program równoległy do tego. Z informacji tych wynika, że jest on
korzystniejszy, jeżeli chodzi o kwestię dofinansowania. Dodał, że będziemy się nad
tym zastanawiać, poniew,i cały czas na względzie jest budowa budownictwa
mieszkaniowego, które było zgłaszane do Mieszkania +, a które utknęło po stronie
Państwowego Funduszu Nieruchomości i nic nie idzie do przodu. Nadmienił, ze w
tym Banku mamy moźliwość zaciągnięcia zobowiązań, zrealizowania tego z wpłaty z
czynszów, które będą płacone nawet 30 lat przez najemców, którzy tam będą. Będzie
również możliwość uzyskania grantu, czyli środka bezzwrotnego na wybudowanie.
Metody realizacji są różne, może to robić spółka gminna lub można wejść w szersze
konsorcjum z bankiem i wspólnie realizować Dodał, że są to informacje, które
uzyskaliśmy i będziemy je analizować i próbować rozwiązać problem budownictwa
komunalnego, bo jest to budownictwo komunalne na wynajem z możliwością
wykupu. Gmina może określić, jeżeli ktoś chciałby być kiedyś właścicielem takiego
mieszkania, to ratami może wy]-cupować, gdzie jest to monta'. w stawce czynszowej,
nalicza się tal-cże opłaty z tytułu nabywania prawa własności przez bank. Szczegóły
są dostępne w Referacie Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego u Pani Kierownik Anny
Sotkiewicz-Tumanik.

Następnie Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odniósł się do kolejnego pyta?nia radnej
RM Lucyny Pająk, które dotyczyło spraw związanych z gospodarką odpadarni.
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Wyjaśnił, że przetarg został otwarty, wpłynęła jedna oferta na kwotę ponad 4 milionów
złotych. Przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty ze względu na prowadzoną analizę
związaną z ilością odpadów i kwotą, która jest przeznaczona na zagospodarowanie.
Dodał, że przy tej kwocie łatwo podzielić, że stawka odpłatności na mieszkańca będzie
wahała się w wysokościach ok. 30 zł od jednej osoby, więc jest to bardzo wysoki
koszt. Wyjaśnił, że patrzy się tutaj na ilości odpadów, które są w naszej gminie, a jest
ich znacznie więcej niż w poprzednich okresach. Zmiana ustawy, która nastąpiła po
roku 2019 spowodowała, że nie można rozstrzygnąć przetargu rycza?łtowo, czyli wiemy
ile wydarny na gospodarkę odpadową, tylko płacimy za konkretnie zebr'aną ton'ę
odpadów. Im więcej zebranych ton odpadów, tym większe są koszty dla gminy, a to
przekłada się na mieszkańca, bo koszty muszą być zbilansowane z dochodów, czyli z
odpłatności na poszczególnego mieszkańca. Stw'erdził, że przetarg został otwarty, ale
do dzisiaj nierozstrzygnięty.

Na zakończenie tego punktu Przewodniczący RM w imieniu radnych Rady Miejskiej
oraz własnym pogratulował nagrodzonym nauczycielom i pracownikom administracji
nagrody Burmistrza Sępólna Krajeńskiego. Życzył wszystkim nauczycielom
pomyślności i spełnienia wszelkich planów oraz pragnień zawodowych.

Następnie Przewodniczący RM zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego według
porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności w okresie
między sesjami

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że informacja została wysłana
do wiadomości radnych za pośrednictwem poczty elektronicznej, dlatego będzie ona
stanowiła załącznik do protokołu i nie zostanie odczytana.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do informacji.

Nikt nie zabrał głosu, wobec tego Przewodniczący RM zarnknął ten punkt i przeszedł
do kolejnego.

a Ad. 5 Składanie interpelacji i zapytań przez radnych

Przewodniczący RM otvvorzył punkt dotyczący składania interpelacji i zapytań przez
radnych. Poinformował, iż w okresie między sesjarni nie złożono interpelacji i zapytań.
Zapytał, czy ktoś chciałby zło;:ć interpelację bądż zapytanie to prosi o odczytanie i
dostarczenie do biura Rady Miejskiej.

Nikt nie zabrał głosu, wobec tego Przewodniczący RM zamknął ten punkt i przeszedł
do kolejnego.

Ad. 6 Wolne wnioski i informacje

Wolne wnioski zło0li :

Głos zabrała wiceprzewodnicząca RM Anna Miczko, która złożyła wniosek o zakup
w tym roku nowych ozdób oświetleniowych, które powinny być zawieszone wzdłuż
całego miasta. Dodała, że taka była juź sugestia mieszkańców w zeszłym roku, a nie
tylko do ulicy Hallera, aby to było wzdłuż całego miasta, tak jak to jest w innych
miastach.
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Ponadto wiceprzewodnicząca RM Anna Miczko złożyła wniosek o przekazywanie
protokołów z obrad sesji również na e-maila.

Następnie Przewodniczący RM poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęło
podziękowanie z Gminy Jasło za udzieloną pomoc finansową. Odczyta?ł treść
podziękowania, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Dodał, że podzięko,wanie
zostało przesłane radnym e-mailem. Podczas obrad sesji radni obejrzeli krótki film
przedstawiający miasto Jasło po przejściu nawałnicy. Przewodniczący RM
przypomniał, że miasto Jasło było jednym z dobroczyńców, które zareagowało i
wsparło finansowo naszą gminę po usuwa?niu skutków nawałnicy w 2017 roku.
Dodał, ze taki gest świadczy o solidarności i wrażliwości na ludzkie nieszczęścia,
spowodowane anomaliami pogodowymiiinnymi wydarzeniami losowymi.

Ponadto Przewodniczący RM poinformował, ze do Rady Miejskiej wpłynął
prawomocny wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy w sprawie
rozpatrzenia skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę RM w przedmiocie
regularninu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.
Dodał, że treść wyroku została radnym przesłana, więc nie będzie odczytana.
Kserokopia wyroku stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący RM poinformował również, że zostal radnym przesłany Apel Gmin
Powiatu Sępoleńskiego skierowany do Pana Mateusza Morawickiego Prezesa Rady
Ministrów w sprawie uzdrowienia sektora dotyczącego gospodarki odpadami
komunalnymi, będącego zadaniem własnyrn gmin. Dodał, że pismo zostało radnym
przesłane, więc nie będzie odczytane. Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 9 do
protokołu.

Następnie Przewodniczący RM wskazał, że przesłane zostało również radnym pismo
Stowarzyszenia Wiosna w sprawie prograrnu Szlachetna Paczka, wobec tego nie
będzie odczytane podczas sesji. Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 10 do
protokołu.

Nikt więcej nie zło,?ł wniosków, więc Przewodniczący RM zamknął ten punkt
porządku obrad.

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej im. J. Iwaszkiewicza w
Sępólnie Krajeńskim

Przewodniczący RM poinformował, że radni w materiałach sesyjnych otrzymali
informację w powyższym zakresie. Wskaza?ł, że w sesji zdalnej uczestniczy Pani
Gra?0na Kędzierska Dyrektor Biblioteki Publicznej im. J. Iwaszkiewicza w Sępólnie
Krajeńskim, która przedstawi tą informacje.

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej im. J.Iwaszkiewicza w Sępólnie
Krajeńskim stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Głos zabrała Pani Grażyna Kędzierska Dyrektor Biblioteki Publicznej im. J.
Iwaszkiewicza w Sępólnie Krajeńskim, która poinformowała, że informacja zoŚtanie
przedstawiona za rok 2019 oraz za trzy kwartały tego roku. Dodała, że materiały w
formie pisemnej były przygotowane i za pośrednictwem biura Rady zostały radnym
przekazane. Informacje te wraz z prezentacją multimedialną są umieszczone w
Biuletynie Informacji Pi?iblicznej Gminy Sępólno Krajeńskie.
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Pani Dyrektor wskazała, że w bieżącym roku Biblioteka była przedmiotem oceny prac
dwóch komisji, Komisji Rewizyjnej w miesiącu marcu oraz Komisji Oświaty, Kultury
Sportu i Zdrowia w miesiącu październiku.

Ze względu na problemy techniczne informacja nie została przedstawiona radnym w
prezentacji multimedialnej. Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 12 do
protokołu.

Na prośbę Przewodniczącego RM Pani Dyrektor Biblioteki przedstawiła najwa?żniejsze
informacje dotyczące działalności Biblioteki w okresie pandemii.

Pani Gra0na Kędzierska stwierdziła, że był to bardzo trudny okres, bo do dnia 4 maja
Biblioteka była nieczynna i wykonywała usługi zdalne. W czasie zamknięcia Biblioteki
udało się zrobić dużo remontów, a z kluczowych inwestycji to był remont
pomieszczenia i umiejscowienia tam reg,alów przesuwnych. Był to prograrn, który
kosztował ponad 90 tys. ZŁ Regały przesuwne pozwoliły zwiększyć powierzchnię
u$tkową na przechowywa?nie i magazynowanie ksi.iek. Zakupiono również różny
sprzęt. Stwierdziła, że okres pandemii to dla Biblioteki nowe doświadczenie.
Zmus'zeni zostali do wprowadzenia wiele usług on-line, a nie zawsze jest to korzystne
dla u0tkowników, bo wolą oni traktować Bibliotekę jako tzw. trzecie miejsce, które
łączy to co jest charakterystyczne w sferze publicznej, z tym co jest charakterystyczne
w domu. Nie zaobserwowano żadnych niepokojących zjawisk związa?nych ze spadkiem
zainteresowania Biblioteką. Statystyki utrzymują się na podobnym poziomie.

Biblioteka Publiczna cały czas pracuje w reżimie sanitarnym: maseczki, odległość i
dystans. Czytelnicy nie opuszczają Biblioteki, a wszystkie zaplanowane imprezy są
przenoszone do sieci.

Przewodniczący RM podziękował za przygotowaną informację i zaprosił do dyskusji.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Na zakończenie Pani Gra$na Kędzierska Dyrektor Biblioteki Publicznej wskazała, że
na bieżąco dodawane są informacje z dzia?łalności Biblioteki, między innymi na stronie
internetowej Biblioteki, na Faceeboku, na stronie gminy, w mediach
społecznościowych. Dodała, że tych sprawozdań jest bardzo dużo i zachęca do
odwiedzania tych stron. Zamieszczona jest tam również dzisiejsza prezentacja, której
nie udało się wyświetlić. Wskazała, że radni nie muszą się wstydzić za działalność
Biblioteki, dlatego że w rankingach bibliotecznych Sępólno zajęło bardzo wysokie, bo
23 miejsce, a to daje drugą lokatę w wo5evvództvvie kujawsko-pomorskim.

Pani Dyrektor podziękowała radnym za wsparcie oraz podziękowania skierowała do
swoich pracowników. Nadmieniła, że podczas badania satysfakcji i zadowolenia z
usług bibliotecznych to pojawia się tylko jeden problem, brak windy.

Przewodniczący RM dodał, że podczas próbnego łączenia się przed sesją wszystko
działało prawidłowo i nie było żadnych problemów. Wskazał, że prezentacja jest
bardzo pięknie przygotowana, dlatego też zachęca do obejrzenia jej na stronie
internetowej Biblioteki Publicznej.

Przewodniczący RM za?rnknął ten punkt porządku obrad i przeszedl do kolejnego.
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Ad. 8 Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie
Krajeńskim oraz wiejskich ośrodków kultury, świetlic wiejskich i gminnych

pracowni edukacji kulturalnej z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie.

Przewodniczący RM poinformowal że radni w materiałach sesyjnych otrzymali
informację w powyższym zakresie. Dodał, że w sesji zdalnej uczestniczy Pani Julita
Maciaszek Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim, która
przedstawi tą informację.

Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim oraz
wiejskich ośrodków kultury, świetlic wiejskich i gminnych pracowni edukacji
kulturalnej z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie stanowi załącznik nr 13 do
protokołu.

Głos zabrała Pani Julita Maciaszek Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie
Krajeńskim, która wskazała, że sprawozdanie merytoryczne za okres od pa?ździernika
2019 roku do pażdziernika roku 2020 będzie pod wieloma względarni wyjątkowe. Nikt
nie mógł przewidzieć w pa?żdzierniku ubiegłego roku, ze za kilka miesięcy skazani
będziemy na przymusową kwarantannę, a kultura i sztuka z konieczności przeniknie
do sieci. Spodziewaliśmy się, że instytucje kultury będą zamknięte jako pierwsze, a
zostaną otwarte jako ostatnie, ale to z czym musieliśmy się wszyscy zmierzyć każdego
dnia nas przerasta. Wiele planowanych przedsięwzięć trzeba było odwołać bądż
drastycznie zmienić ich formułę, starając się zaadaptować je do nowej rzeczywistości.
Artyści zaczęli grać do pustych sal, a publiczność w celu zachowania ostrożności
ogląda to wszystko ze swoich domów. Pracownicy instytucji kultury nie boją się pracy,
z wielką satysfakcją organizują duże przedsięwzięcia nawet dla kilku tysięcy osób,
starając się zadbać o gościnność, aby wszyscy czuli się docenieni. Szereg wydarzeń
które zaplanowane są na jesień, zimę będzie odbywa?ła się on-line.

Następnie Pani Dyrektor CKiS w Sępólnie Krajeńskim przedstawiła najważniejsze
wydarzenia minionego roku, które zostały zaprezentowane w prezentacji
multimedialnej. Wydruk stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Dodała, że taki
króciutki powrót do tego wszystkiego co miało miejsce, pozwoli choć na chwilę
odebrać się od rzeczywistości. Podczas oglądania prezentacji multimedialnej Pani
Dyrektor odniosła się do następujących wydarzeń kulturalnych.

* Koncert Natalii Kukulskiej - sentymentalny repertuar i jednocześnie
prawdziwy spektakl, gdzie można było przenieść się do świata magii;

* Spektakl teatralny ,,Szwejk", był kolejnym przedsięwzięciem - ponieważ do tej
pory, że sala kinowa miała takie, a nie inne warunki, nie mieliśmy 'okazji
zapraszać na wydarzenia tak arnbitne i efektowne. Do tej pory główną barierą
było zaplecze techniczne, sala widowiskowa po modernizacji otworzyła przed
narni nowe możliwości;

* Wspomnienie XX-lecia międzywojennego w muzyce i słowie - to koncert w
wykonaniu Tomasza Stockingera znanego polskiej publiczności aktora, który
znakomicie wpisał się w utwory takie jak ,,w małym kinie", ,,Lata dwudzieste,
lata trzydzieste", ,,Już nie zapomnisz mnie";

* Obchody Narodowego Święta Niepodległości - 101 Rocznica Odzyskania przez
Polskę Niepodległości była zaakcentowana w zupełnie inny sposób niż do tej
pory, mianowicie grą miejską ,,Sępoleńskie oczywistości nieodkryte";
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Koncert Eleni - wypełniona do ostatniego miejsca sala widowiskowo-kinowa
CKiS pozwoliła pokazać, że artystka ma niesłabnącą popularność i grono
swych fanów. Była to muzyczna podróż do korzeni wokalistki - słonecznej
Grecji. Bałkańskie rytmy z wykorzystaniem instrumentów sprawiły, że przez
moment mogliśmy poczuć się, jak na brzegu piaszczystej pl.?, gdzieś nad
basenem Morza Śródziemnego;

@ koncert Felicjana Andrzejczaka - widzowie mogli usłyszeć takie przeboje jak
,,Jolka, Jolka pamiętasz" czy ,,Noc komety", ,,Czas przyp?, czas odpływu"
czy ,,Radio moja miłość". Koncert, był sentymentalną podróz:'ą do 40 lat pobytu
na scenie Felicjana Andrzejczaka;

* Projekt ,,Efekt Mozarta wciąż, działa" - chcieliśmy udowodnić, że dzieci słuchają
muzyki Mozarta, mogą odnosić coraz lepsze sukcesy w nauce, w działalności
artystycznej i kierowaniu swoimi talentarni;

ś projekt z udziałem zagranicznych gwiazd koncert Patsy Gamble - brytyjska
saksofonistka, której artystyczne portfolio wprawia w zdumienie, gdyż wśród
wykonawców, z którymi współpracowała pojawiają się takie nazwiska jak Rod
Stewart czy Mick Jagger, legendarny wokalista The Rolling Stones;

@ Spektakl baletowy ,,Dziadek do orzechów" - to największy fenomen sztuki
baletowej, który już od ponad stu lat niezmiennie zachwyca publiczność całego
świata. Zachwycał także wypełnioną po brzegi salę w'dowiskową CKiS. O
przedstawienie na najwyższym światowym poziomie artystycznym zadbał
zespół tancerzy Royal Lviv Ballet;

* XIV Dzień Adwentowy - główną atrakcją tego dnia były jasełka w wykonaniu
włodarzy miasta. Ubiegłoroczna opowieść jasełkowa przeszła do historii za
sprawą oryginalnej modyfikacji. Mianowicie pojawił się czwarty król Kasjan,
który postanowił dołączyć do Trzech Mędrców ze wschodu, gdy tylko
dowiedział się o celu ich podróży. Była to zupełnie inna interpretacja w
re,$serii Pani Marii Kryger;

Gala Noworoczna - z wielkim smutkiem patrzymy w przyszłość i nie wiemy,
czy będzie narn dane taką gale noworoczną zorganizować, a która stała się
już tradycją w CKiS w Sępólnie Krajeńskim. Na ponad dwie godziny
przenieśliśmy się do Zaczarowanego Świata Musicalu i Muzyki Filmowej.
Usłyszeliśmy największe światowe hity srebrnego ekranu, a także
najpiękniejsze arie i duety wszech czasów. Wszystko się odbyło za sprawą
solistów Opery Lwowskiej, Opery Kijowskiej oraz K&,K Berliner Filharmoniker.
Przygotowany repertuar obfitował w żelazną klasykę. Solistom towarzyszyła
orkiestra pod dyrekcją dyrygenta Maestro - Olexandra Dragana;

* Orszak Trzech Króli - wydarzenie, które już od kilku lat maszeruje po ulicach
naszego miasta. Wspólnie z Parafią Sępoleńską staramy się przypominać

. tradycję i dziedzictwo, gdzie organizowany jest Orszak Trzech Króli
Misterium Niedzieli Palmowej;

OraZ

* Koncert 12 tenorów i ona jedna - było to do tej pory najtrudniejsze
przedsięwzięcie jakie organizowaliśmy, bo 12 wspaniałych artystów na jednej
scenie. Tym wydarzeniem uświęcono obchody 100-lecia Pow'atu;
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* Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - podczas którego padł nowy rekord,
sztab w Sępólnie Krajeńskim zebrał prawie 26 tys. zł. Środki z tegorocznego
finału zostały przekazane głównie na zakup najnowocześniejszych urządzeń do
ratowania ::cia i zdrowia dzieci;

* Sępoleńska Akademia Sukcesu - spotkanie z Markiem Piekarczykiem - znany
wokalista kojarzonym z grupą TSA. Jest on artystą wszechstronnym, który
stara się udowodnić co składa się na sukces człowieka. Przepis na sukces
zdaniem Piekarczyka, to ,,Nikogo nie udawać, otaczać się przyjaciółmi, mieć
blisko siebie ,?czliwych ludzi, być zawsze sobą choćby czasami wydawało się
to nieopłacalne";

Koncert Jacka Silskiego - określany jest mianem Śląskiego Słowika, solista
Królewskiej Orkiestry Symfonicznej przy pałacu w Wilanowie. Uświetnił
koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka;

* Spektakl baletowy ,,Romeo i Julia" - dramat Willia?rna Szekspira ,,Romeo i Julia"
jest jednym z tych dzieł, które wesz'ry do kanonu popkultury wiele lat temu,
zyskując niezbywalny status klasyki. ,,Romeo i Julia" to nade wszystko
historia, która nierozerwalnie kojarzy się z Świętem Zakochanych, dlatego też
te emocje, były podwójnie odczuwalne. I choć Romeo i Julia niezmiennie od
ponad 4 stuleci za każdym razem umierają na scenie, to jednak jako symbol
prawdziwej, niezwyciężonej miłości stali się nieśmiertelni;

Kabaret Ani Mru-Mru - w swoim najnowszym przedstawieniu pokazują, że
,,kryzys wieku średniego", to kopalnia doskonałych żartów;

* Koncert Rafała Brzozowskiego - koncert bardzo ważny, bo kolejnego dnia po
tym koncercie, w marcu drzwi do instytucji zostały zamknięte.

W tym miejscu Pani Dyrektor wskazała, że sztukę przenieśli do 'sieci.
Pracownicy CKiS podzielili się na zespoły, gdzie część pracowników pracowała
zdalnie, a druga pozostała w instytucjach kultury tj. w Wiejskim Ośrodku Kultury
w WaMowie oraz w Lutowie, czy C?tGS, gdzie zajęto się modernizacją i
odmalowywa?niem tego wszystkiego, czego nie można było zrobić wcześniej.

Następnie w prezentacji przedstawione zostały zdjęcia z Nocy Świętojańskiej, która
odbyła się w innych okolicznościach, za pomocą żaywych pomników, aby
zasygnalizować, że takie święto jest. Pani Maciaszek wspomniała, że kulturę
przenieśli do sieci i zrobiono kilkadziesiąt przedsięwzięć. Dodała, że aby nie omawiać
każdego skupi się na kilku np. wirtualna podróż po świecie, który słdadał się z 60
odcinków, gdzie zapraszano mieszkańców do podró$ po świecie kultury i sztuki.
Udało się dotrzeć do duze5 sieci odbiorców, ponieważ było ok 60 tys. wejść na tego
rodzaju przedsięwzięcia.

W prezentacji zaprezentowano również zdjęcia z dwudniowego festiwalu folkowego,
który również odbył się on-line i był to festiwal, w którym goszczono kilkudziesięciu
artystów z całej Polski.

Następnie Pani Julita Maciaszek wskaza?ła, ze znowu na moment dane było przenieść
się do realistycznych spotkań, czy koncertów. Wobec powyższego odniosła się do
kolejnych wydarzeń kulturalnych.
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* Koncert Teresy Werner - był pierwszym koncertem w warunkach
zaadoptowanych do sytuacji epidemiologicznej. Emocje podczas koncertu były
dziwne, ponieważ koncert odbywał się w reżimie w maskach na twarzy, więc
nie było widać tej radości i uśmiechu;

* Koncert operetkowy - zgodnie z zapowiedzią lekki, zwiewny i z humorem,
który odbył się w ramach dni miasta;

* Nocne kino ,,Jak poślubić milionera" - kino plenerowe na sępoleńskim molo;

* Kabaret Rak - przedsięwzięcie odbywające się w rarnach sierpniowych dni
miasta;

* Koncert zespołu Gang Marcela;

Europejskie Dni Dziedzictwa w Wiejskich Ośrodkach Kultury w Wałdowie i
Lutowie oraz w świetlicach wiejskich.

Po przedstawieniu prezentacji multimedialnej Pani Julita Maciaszek Dyrektor
Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim wskazała, że udało się ten czas
poświ(;:cić na promocję i reklamę. Ponadto na archiwizowanie wszystkich koncertów,
tak aby za kilka lat mieszkańcy mogli obejrzeć wszystko to co dzia?ło się w Sępólnie
Krajeńskim i czego byliśmy świadkami, aby można było wspominać tych, którzy byli
w Sępólnie Krajeńskim podczas koncertów, czy wywiadów, a których ju?ż wśród nas
niestety nie ma, np. koncert Ireny Jarockiej.

Nadmieniła, źe udało się zrobić wirtualny spacer, który jest bardzo długi. Będzie go
można obejrzeć w całości na stronie internetowej CKiS. Podczas tego spaceru, będzie
można wejść na scenę i zobaczyć małe fragmenty sztuki baletowej, czy koncert 12
tenorów. Podczas sesji RM zaprezentowano fragment wirtualnego spaceru. Wydruk
stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Następnie Pani Dyrektor wskazała, że skupi się jeszcze na dofinansowaniu.
Nadrriieniła, że mimo tego, że ten rok, był rokiem bardzo trudnym, to udało się
aplikować o różne środki i zrobić kilka przedsięwzięć, głównie w sieci. Poinformowała,
że jeden wniosek był składany za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania
,,Stowarzyszenie Nasza Krajna", a jego koszt ogólny wynosił 155 tys. zł i dotyczył on
nagłośnienia, które wykorzystywane będzie w imprezach plenerowych na terenie całej
Gminy. Oprócz tego dofinansowania udało się zdobyć środki z projektów
partnerskich.

Ponadto Pani Julita Maciaszek odniosła się do kwestii świetlic wiejskich. Wskazała,
że również zostały odnowione pomieszczenia w świetlicach wiejskich. Pracownicy
świetlic wiejskich pracowali zdalnie i ich rolą w świecie kultury i pracy było to, aby
skupić się na animacji. Przypomniała, że przy końcu roku 2019 powstała diagnoza
potrzeb kulturalnych i potencjału kulturowego Gminy Sępólno Krajeńskie. Rolą
pracowników świetlic wiejskich, tych których są, bo na ten moment to nie wszystkie
świetlice mają swoich pracowników, była praca nad analizą diagnozy kulturalnej i
potencjału kulturowego. Dodała, że warto się pochwalić, bo jest to sprawa unikatowa
na całą Polskę, a mianowicie powstały etnograficzne mapy Gminy Sępólno Krajeńskie.
Mapy etnograficzne w wersji papierowej otrzyrnali radni. Na ten moment ze środków
Narodowego Instytutu Dziedzictwa uda?ło się opracować dwie mapy, mapa Lutowa i
mapa Iłowa, które są ju?ż dostępne w formie elektronicznej. Pani Maciaszek wyjaśniła,
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że chodzi o to, aby mieszkańcy Sępólna Krajeńskiego, czy innej miejscowości mogli
pojechać do innej wsi i odkryć wszystko to co jest ważne i piękne w tej wsi, a nie
zapomniane. Dodała, że jak przyjechali etnografowie z Warszawy to wszyscy byli
bardzo zdziwieni, że można takie rzeczy pokazać w każdej sępoleńskiej wiosce.
Marzeniem jest, aby Gmina Sępólno Krajeńskie miała taką mapę w 3aż:dej
miejscowości i być może się to uda, ale są to przedsięwzięcia bardzo drogie i
wymagające bardzo wnikliwego kopania i pracy oraz dogłębnej analizy. Pani Dyrektor
CKiS stwierdziła, że nale,$ się wielki ukłon w stronę tych Pań w tych miejscowościach
oraz wszystkich pracowników świetlic wiejskich, którzy w tym trudnym czasie dali
radę, bo przeniesienie się do systemu pracy zdalnej wymaga wiele trudu.

Na zakończenie stwierdziła, że CKiS jest przygotowane na tą sytuację, że może to
potrwać dłużej, więc jest dogłębny podział pracy pracowników, gdzie każdy będzie
wiedział co ma robić, gdy dojdzie do pracy zdalnej. Złożyła podziękowała za wsparcie
Panu Burmistrzowi, Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej, Radnym, pracownikom
oraz mieszkańcom. Dodała, że doświadczenia tych kilku miesięcy pokazały, że nic nie
jest na zawsze, gdzie nie ma dostępu do lekarzy, do nauki, ale też do kultury i sztuki,
więc to co było w zasięgu ręki na ten moment jest nieosiągalne.

Przewodniczący RM podziękował za przedstawienie informacji i zaprosił do dyskusji.

Głos zabrała radna RM Lucyna Pająk, która Paniom Dyrektorkom, pracownikom
Biblioteki Pi?iblicznej oraz Centrum Kultury i Sztuki oraz pracownikom świetlic
wiejskich przekazała podziękowania. Życzyła jak najszybszego ustąpienia pandemii,
aby można było realizować zadania. Współczuła, że nie można działać tak jak do tej
pory oraz wyobr.ia sobie jakie to jest trudne. Stwierdziła, ze projekty realizowane
były z dużym rozmachem, a teraz trzeba odwoływać imprezy. Życzyła wszystkim
pracownikom oraz wszystkim mieszkańcom Gminy Sępólno Krajeńskie powrotu do
normalności.

Również Przewodniczący RM w imieniu radnych Rady Miejskiej i własnym
podziękował Pani Grażynie Kędzierskiej Dyrektor Biblioteki Publicznej oraz Pani
Julicie Maciaszek Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki, Kierownikom Wiejskich
Ośrodków Kultury Pani Małgorzacie Senska i Pani Bożenia Mania, a także wszystkim
pracownikom zatrudnionym w przedmiotowych jednostkach za wkład pracy i
zaanga;żowanie na rzecz rozwo5u kultury w naszej Gminie.

Lesinski Przewodniczący RM zamknął punkt i przeszedł doPan Franciszek

kolejnego.

Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący RM poinformował, iż zwrócił się do radnych by w razie ewentualnych
pytań do uchwał kontaktowali się z pracownikami odpowiedzialnymi za
przygotowanie projektu uchwały. Dodał, że myśli iż wszystkie wątpliwości zostały
wyjaśnione.

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali
zawiadomieniem o sesji.

wraz z
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Następnie poprosił Panią Annę Buchwald Ska?rbnika Gminy Sępólno Krajeńskie,
która uczestniczyła w sesji zdalnie o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy Sępólno Krajeńskie poinformowała, że zmiana
Wieloletniej Prognozy Finansowej jest związana z wprowadzeniem przedsięwzięcia w
zakresie zadań bieżących pod nazwą ,,Wykonanie Strategii Rozwoju Gminy Sępólno
Krajeńskie" oraz ,,Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu PKS" -
zmiana dotyczy przesunięcia wartości planowanych zadań z 2020 roku na 2021 rok.
Umowy na wykonanie tego zadania zosta?ły podpisane w tym roku, natomiast
realizacja finansowa odbędzie w roku kolejnym stąd zadanie ma charakter już
wieloletni i musi się znależć w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Pani Skarbnik dodała, że poza tym przesuwa się finansowanie zadania ,,Opracowanie
dokumentacji projektowej na budowę drogi w Świdwiu" na 2021 rok, w z związku z
koniecznymi uzgodnieniami w zakresie budowy drogi. Wyjaśniła, że to zadanie, było
również ujęte w budżecie tegorocznym, jednakże z uwagi na uzgodnienia dotyczące
dokumentacji projektowej, to zadanie zostanie sfinalizowane w roku 2021. Ponadto
aktualizuje się dochody i wydatki do wysokości określonych w uchwale budżetowej.

Projekt uchwały został przedstawiony na Komisji Budżetu i Handlu Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim i zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zapyta?ł, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Radni RM po alfabetycznym wyczytaniu nazwisk przez Przewodniczącego Rady
Miejskiej opowiedzieli się, czy są ,,za", ,,przeciw", czy ,,wstrzymują się" od głosu. Dodal
że nie będzie tego powtarzał przy kaźdej uchwale tylko zacznie od wywoływania
alfabetycznego.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sępólno Krajeńskie została przyjęta następującymi głosami:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymalo się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowa?nia imiennego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Uchwała Nr XXV/222/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
28 pażdziernika 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Sępólno Krajeńskie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2020 rok

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.
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Następnie poprosił Panią Annę Buchwald Skarbnika Gminy Sępólno Krajeńskie o
przedstawienie projektu uchwały.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy wskazała, że zmiana w uchwale budżetowej
związana jest ze zwiększaniem dochodów i wydatków o kwotę 260 671,35 zł. Zmiany
po stronie dochodów dotyczą zwiększenia do wysokości planowanego hądź
faktycznego wykonania planu w zakresie podatków oraz rozliczeniem podatku VAT
zakończonej inwestycji. Natomiast zmiany po stronie wydatków dotyczą również
zmian porządkowych oraz zmian związanych z bieżącym funkcjonowaniem Ośrodka
Pomocy Społecznej, zabezpieczone zostają środki na wydatki pomocy społecznej,
gdzie w budżecie Ośrodka do końca roku zabraknie 200 tys. zł, więc zabezpieczarny
71 tys. zł na miesiąc pażdziernik. Dodała również, że w związku z niezbilansowaniem
systemu śmieciowego zabezpieczarny tylko na miesiąc październik 200 tys. zł na
realizację wydatków w tym zakresie. Pani Skarbnik wyjaśniła również, że
uzupełniamy dotację podmiotową na rzecz Biblioteki, w związku z realizacją zadania
,,Zakup sprzętu i wyposażenia dla Biblioteki Publicznej" na zabezpieczenie kwoty
dostępu w wysokości31 517,00 zł oraz wprowadzamy zadanie ,,budowa oświetlenia
ul. Radosnej oraz ul. Konopnickiej" przy współfinansowaniu zadania przez Sarnorząd
Mieszkańców nr 2 w związku z rozliczeniem projektu dotyczącego budowy kanalizacji
oraz rozliczeń podatku VAT.

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Budżetu i Handlu Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim i zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pyta?nia do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2020 rok zostala przyjęta następującymi głosarni:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Uchwała Nr XXV/223/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
28 pażdziernika 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Sępólno Krajeńskie na 2020 rok stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

c) uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta i gminy Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformował, ze projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Panią Annę Sotkiewicz-Tumanik Kierownika Referatu Inwestycji i
Rozwoju Gospodarczego, która uczestniczyła w sesji zdalnie o przedstawienie
projektu uchwały.
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Pani Anna Sotkiewicz-Tumanik Kierownik Referatu Irg poinformowała, że uchwała
jest bardzo obszerna i nie będzie za zgodą radnych odczytywana w całości. Wskazała,
że zmiana Studium uwarunkowa?ń i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy podyktowana jest dwoma wnioskarni, które zostały złożone, jest to wniosek
Bractwa Kurkowego, gdzie teren leśny zostanie zmieniony na obszar wydzielonych
usług sportu, rekreacji i turystyki, jak również wniosek PKS Chojnice, gdzie obszar
zabudowy mieszkaniowej i usług publicznych zostanie zmieniony w Studium na teren
zabudowy usługowej. Dodała, że wszystkie szczegóły radni otrzymali w materiałach i
to co zostało zmienione zaznaczone jest na czerwono.

Ponadto wskazała, że w sesji zdalnie uczestniczy Pan Mateusz Majka z firmy, która
opracowała zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego i jeżeli pojawią się jakieś szczegółowe pyta?nia, to zostanie udzielona
odpowiedź.

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki
Komunalnej oraz Porządku Publicznego i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwa?runkowa?ń i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sępólno Krajeńskie została

przyjęta następującymi głosami:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Uchwała Nr XXV/224/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
28 października 2020 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Sępólno
Krajeńskie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu położonego między ulicą Chojnicką a Kamila

Baczyńskiego w Sępólnie Krajeńskim

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Anna Sotkiewicz-Tumanik Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju
Gospodarczego przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że aby przystąpić do zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy ulicą
Chojnicką a Kamila Baczyńskiego jest konieczność przystąpienia do podjęcia tej
uchwały. Nadmieniła, że tak jak w przypadku podjęcia uchwały odnośnie Studium,
chcemy jak najszybciej przystąpić do prac planistycznych, by przedsiębiorca mógł
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realizować zarnierzone usługi na tym terenie. Dodała, że uchwała jest zgodna ze
Studium, poniewaaź w Studium został ten obszar określony jako usługi nieuciążliwe
ora?z nieuciążliwe produkcja oznaczony symbolem U.

Projekt uchwały został przedstawiony na Komisji Gospodarki Komunalnej oraz
Porządku Publicznego i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwala w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicą Chojnicką a
Kamila Baczyńskiego została przyjęta następującymi głosarni:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Uchwała Nr XXV/225/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
28 października 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicą
Chojnicką a Kamila Baczyńskiego w Sępólnie Krajeńskim stanowi załączńik nr
23 do protokołu.

e} przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy Sępólno Krajeńskie z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadząrymi działalność pożytku

publicznego na rok 2021"

Przewodniczący RM poinformowal że projekt uchwaly radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Panią Beatę KozłowsJ Kierownika Referatu Spraw
Obywatelskich, która uczestniczyła w sesji zdalnie o przedstawienie projektu
uchwały.

Pani Beata Kozłowska Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich wyjaśniła, że organ
stanowiący corocznie jest zobowiązany to uchwalenia rocznego progra?rnu współpracy
i jest to najwa'żniejszy dokument, który reguluje i wyznacza kierunki współdziałania
samorządów z organizacjami pozarządowymi. Przedstawiony projekt zawiera
wszystkie ustawowo określone części tego prograrnu i dotyczy różnorodnych form
współdziałania, jak i zlecania zadań. Program został skonsultowany najprerw z
trzecim sektorem, a dokładniej ze wszystkimi organizacja?rni działającymi na terenie
Gminy Sępólno Krajeńskie oraz Sępoleńską Radą Dzialalności Po$tku Publicznego.

Projekt uchwały został przedstawiony na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
oraz Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim i
uzyskał pozytywną opinię.

Strona 18 z 23



Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała w sprawie przyjęcia ,,Prograrnu Współpracy Gminy Sępólno Krajeńskie z
orga?nizacjarni pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącyrrli działalność
pożaytku publicznego na rok 2021" została przyjęta następującymi głosami:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych
W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 24 nr do protokołu.
Uchwała Nr XXV/226/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
28 pażdziernika 2020 r. w sprawie przy3ęcźa ,,Programu Współpracy Gminy
Sępólno Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021" stanowi załącznik
nr 25 do protokołu.

f) wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą: ,,Kujawsko-
Pomorska Teleopieka" realizowanego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Panią Izabelę Fróhlke Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w
Sępólnie Krajeńskim, która uczestniczyła w sesji zdalnie o przedstawienie projektu
uchwały.

Pani Izabela Fróhlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim
odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały zosta?ł przedstawiony na posiedzeniu Komisji Statutowej i Pomocy
Społecznej oraz Komisji Budżetu i Handlu Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim i
został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zapyta?ł, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą:
,,Kujawsko-Pomorska Teleopieka" realizowanego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 została
przyjęta następującymi głosa?rni:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
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Uchwała Nr XXV/227/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
28 października 2020 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji
projektu pod nazwą: ,,Kujawsko-Pomorska Teleopieka" real'szowanego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na
lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

g) wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu działki nr
9 / 15 obręb Sikorz na rzecz Enea Operator Sp. o.o.

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Następnie poprosił Pana Jarosława Derę Kierownika Referatu Gospodarki
Komunalnej i Rolnictwa, który uczestniczył w sesji zdalnie o przedstawienie projektu
uchwały.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa wyjaśnił,
że w projekcie uchwały nie chodzi o nic innego, jak o zbycie na rzecz spółki Enea
działki, na którym jest posadowiony tra?nsformator. Zapytał, czy ma odczytać projekt
uchwały.

Przewodniczący RM poinformował, ze radni mają projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowanym przez Komisję Gospodarki
Komunalnej oraz Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwala w spraw'e wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu
działki nr 9/15 obręb Sikorz na rzecz Enea Operator Sp. o.o. została przyjęta
następującymi głosami:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Uchwała Nr XXV/228/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
28 paździe'rnika 2020 r. w sprawie wyraźenia zgody na odstąpienie od zbycia w
drodze przetargu działki nr 9/ 15 obręb Sikorz na rzecz Enea Operator Sp. o.o.
stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

h) wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy nieruchomości na
rzecz dotychczasowych dzierżawców

Przewodniczący RM poinformował, ze projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
stwierdzil ze chodzi o wyra',enie zgody na przedłużenie umów dzierżawnych dla
dzierżawców, którzy do tej pory dzierżawili nieruchomości.
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Dodał, że są 4 nieruchomości: część działki nr 168 /3 obręb 1 w Sępólnie Krajeńskim
ul. Leśna tj. plac manewrowy, część działki 1 14/9 w Piasecznie i jest to działka
dzierżawiona przez rolnika, który wyraził chęć dzierżawy dalej, działka nr 649 obręb
1 w Sępólnie Krajeńskim o powierzchni 16 m2 - jest to pomieszczenie gospodarcze,
które dotychczasowy dzierżawca chce u,$tkować oraz część działki215 w Radońsku,
gdzie są to ogrody działkowe przy blokach tzw. leśnych i tu również wystąpił
dzierżawca, który chce dalej dzierżawić swój ogródek działkowy.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki
Komunalnej oraz Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Uchwała w sprawie wyra,<enia zgody na przedłużenie umów dzierźawy nieruchomości
na rzecz dotychczasowych dzierżawców zosta?ła przyjęta następującymi głosami:

za - 14 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymało się - O radnych

W chwili głosowania obecnych było 14 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Uchwała Nr XXV/229/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
28 pażdziernika 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów
dzżerżawy nieruchomości na rzecz dotychczasowych dzierżawców stanowi
załąc:7nik nr 31 do protokołu.

Przewodniczący RM zarnknąl ten punkt i przeszedł do kolejnego.

Ad.lO Złożenie informacji z analizy oświadczeń majątkowych

Przewodniczący RM poinformował, że zgodnie z art.24 h ust. 12 ustawy o samorządzie
gminnym podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia
30 października każdego roku przedstawia radzie gminy informację z dokonanej
analizy. Analizy dokonał: Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, Przewodniczący Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim, Wojewoda Kujawsko-Pomorski oraz Urząd
Skarbowy w Sępólnie Krajeńskim.

Następnie Przewodniczący RM poprosił Burmistrza Sępólna Krajeńskiego o
przedstawienie informacji z analizy oświadczeń majątkowych.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego przedstawił informację z analizy oświadczeń
majątkowych złożonych przez osoby wskazane w ustawie. Pismo z analizy dokonanej
przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Następnie Przewodniczący RM odczytal informację z analizy oświadczeń
mająfkowych radnych wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. Pismo stanowi
załącznik nr 33 do protokołu.

Następnie odczytał pismo z analizy dokonanej przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego, które stanowi załącznik nr 34 do protokołu.
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Kolejno odczytał pismo z analizy dokonanej przez Urząd Skarbowy w Sępólnie
Krajeńskim, które stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Przewodniczący RM zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego punktu porządku
obrad.

Ad. 11 0dpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz informacje
Przewodniczącego Rady o udzielonych odpowiedziach w formie pisemnej na

interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji

Przewodniczący RM poinformował, że otrzymał do wiadomości odpowiedź na
zapytanie radnego RM Antoniego Dolnego w sprawie: dlaczego nie zostało zwołane
spotkanie w sprawie wykupu lokalu u,?kowego w Skarpie, z udziałem właścicieli
lokalu, o który wnioskował samorząd wiejski sołectwa Skarpa we wniosku z dnia
06.05.2020r. Dodał, że odpowiedź została przesłana radnym e-mailem, umieszczona
została również w BIP oraz na stronie internetowej naszej Gminy dlatego nie będzie
odczytana. Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Następnie Przewodniczący RM zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego.

Ad. 12 0dpowiedzi na wolne wnioski

Przewodniczący RM otworzył kolejny punkt porządku obrad oraz poprosił Pana
Burmistrza Sępólna Krajeńskiego o udzielenie odpowiedzi na wnioski zgłoszone
podczas sesji lub wskazanie pracowników do udzielenia odpowiedzi.

Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odpowiedział na
wniosek wiceprzewodniczącej RM Anny Miczko w sprawie nowego ozdobnego
oświetlenia w ciągu miasta. Wskazal, że niestety w tym roku nie ma środków
finansowych zaplanowanych na nowego oświetlenia. Dodał, że było to w planach, ale
ze względu że przesunął się projekt rewitalizacji i nie będzie jeszcze skończona
modernizacja centrum naszego miasta trzeba będzie jeszcze ten rok przezyć: przy
wykorzysta?niu starego oświetlenia. Burmistrz Sępólna Krajeńskiego stwierdził, że
jeżeli będzie już, ukończona rewitalizacja Placu Wolności, to na sa?rn Plac centralny
będzie zarnów'one nowe oświetlenie. Natomiast te które będzie się nadawało, będzie
u,gte na dalsze części miasta lub będzie zmieniona całość, będzie to zależało od
środków jakie zostaną na ten cel przeznaczone. Jeszcze raz podkreślił, że w tym roku
nie ma środków na iiowe oświetlenie na Święta Bożego Narodzenia, ponieważ w tym
roku nie będzie ukończony Plac Wolności, gdyż inwestycja została rozłożona na dwa
lata.

Następnie Przewodniczący RM udzielił odpowiedzi na kolejny wniosek złożony przez
wiceprzewodniczącą RM Annę Miczko w sprawie przekazywania radnym protokołów
z sesji na e-maila. Stwierdził, że protokoły będą wysyłane do wszystkich radnych
kilka dni przed kolejną sesją tj. 2,3 czy 4 dni wcześniej, tak aby można było zapoznać
się z treścią protokołu. Wyjaśnił, że protokoły w Biuletynie Informacji Publicznej są
zamieszczone po sesji.

Przewodniczący RM zapytał, czy są pytania do udzielonych odpowiedzi. Pytań nie
było, więc zarnknął ten punkt i przeszedł do kolejnego.
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Ad. 13 Zakończenie sesji

O godz. 12:15, w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący RM
podziękował Wysokiej Radzie za podjęcie proponowanych uchwał oraz wszystkim za
udział w sesji. Zamknął sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypowiadając
słowa ,,Zamykam XXV sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim".

Na tym protokół zakończono.

Sępólno Krajeńskie, dnia 18 listopada 2020 r.
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